
KARTA USŁUGI OSN - 03

Krajowy Ośrodek Mieszkalno-Rehabilitacyjny 
dla Osób Chorych na Stwardnienie Rozsiane 

w Dąbku

Wersja Nr 1

Data zatwierdzenia:
25.02.2025

ZAKRES ŚWIADCZONEJ USŁUGI: 
Kierowanie  do  Krajowego  Ośrodka  Mieszkalno  –  Rehabilitacyjnego  dla  Osób  Chorych  na  Stwardnienie 
Rozsiane w Dąbku (KOMR).

WYMAGANE DOKUMENTY DO ZAŁATWIENIA SPRAWY: 
1. Wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego bądź innej osoby (za zgodą 

osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego).

2. Dowód osobisty lub inny dokument stwierdzający tożsamość  – do wglądu.

3. Dokumenty potwierdzające sytuację finansową wnioskodawcy (np. odcinek renty lub emerytury,
lub zaświadczenie lub oświadczenie o dochodach, decyzja przyznająca świadczenie z ZUS, KRUS 
lub innego organu emerytalno – rentowego).

4. Pisemna  zgoda  na  ponoszenie  odpłatności  w  wysokości  70%  osoby  ubiegającej  się
o skierowanie do Krajowego Ośrodka Mieszkalno – Rehabilitacyjnego.

5. Ankieta  –  test  funkcjonalny  i  badanie  neurologiczne  osoby  ubiegającej  się  o  umieszczenie
w Krajowym Ośrodku Mieszkalno – Rehabilitacyjnym.

6. Pracownik ma prawo żądać innych dokumentów wymaganych do załatwienia sprawy.

Załączniki do karty usługi:
OSN - 03-01 Wniosek (druk pomocniczy, nieobowiązkowy)

ZŁOŻENIE WNIOSKU DROGĄ ELEKTRONICZNĄ.
Istnieje  możliwość  złożenia  wniosku  drogą  elektroniczną  za  pomocą  Elektronicznej  Platformy  Usług 
Administracji  Publicznej  e-puap (/mopskoszalin/SkrytkaESP),  lub za pośrednictwem e-Doręczenia (AE:PL-
45012-98531-JSAJB-18).

MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW:
1. Dział ds.  Osób Starszych i  Niepełnosprawnych, al.  Monte Cassino 2,   II  piętro,   godziny 

przyjęć: 8.00 – 14.00.
2. Kancelaria Centrum Usług Społecznych w Koszalinie, al. Monte Cassino 2, parter, godziny 

przyjęć: 7.00 – 15.00.

KONTAKT: 
Dział  ds.  Osób  Starszych  i  Niepełnosprawnych,  al.  Monte  Cassino  2,  II  piętro,  pokoje  nr  219  –  228,  
w godzinach od 8.00 do 14.00, pracownik dyżurny, tel. (94) 316-04-10.

SPOSÓB I TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY: 
Decyzja administracyjna. Wydanie decyzji następuje bez zbędnej zwłoki nie później niż w ciągu miesiąca,
a w przypadku sprawy szczególnie skomplikowanej nie później niż w ciągu dwóch miesięcy licząc od dnia 
wszczęcia postępowania. Decyzję o skierowaniu do KOMR wraz z kompletem dokumentów Centrum Usług 
Społecznych  w  Koszalinie  przekazuje  do  Departamentu  Zdrowia  i  Polityki  Społecznej  Urzędu 



Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie.

OPŁATY: 
Brak opłat za rozpatrzenie wniosku i wydanie decyzji. 
Odpłatność za miesięczny pobyt w KOMR wynosi 70% miesięcznego dochodu osoby kierowanej. 
Postępowanie dotyczące ustalenia odpłatności za pobyt w KOMR prowadzi: 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej
03-719 Warszawa ul. Jagiellońska 26
tel. (22) 597-99-32.

TRYB ODWOŁAWCZY: 
Od decyzji przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego
w Koszalinie, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Centrum  
Usług Społecznych w Koszalinie. 

PODSTAWA PRAWNA: 
1. Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej,
2. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego.

INFORMACJE DODATKOWE: 
Krajowy Ośrodek Mieszkalno – Rehabilitacyjnego dla Osób Chorych na Stwardnienie Rozsiane w Dąbku 
(KOMR) jest placówką, której celem jest kompleksowa rehabilitacja wyłącznie osób chorych na stwardnienie 
rozsiane  –  SM.  KOMR  jest  regionalnym  domem  pomocy  społecznej  o  charakterze  specjalistycznym, 
okresowego  pobytu,  przyjmującym  chorych  na  SM  z  całego  kraju.  Prowadzenie  Krajowego  Ośrodka 
Mieszkalno - Rehabilitacyjnego dla Osób Chorych na SM w Dąbku należy do zadań Marszałka Województwa 
Mazowieckiego.
Decyzję o skierowaniu do Ośrodka wydaje organ gminy właściwej, tzn. według miejsca zamieszkania  osoby
w dniu jej  kierowania.  Decyzja wydawana jest  w oparciu o dokumentację,  którą przygotowuje właściwy 
miejscowo ośrodek pomocy społecznej. Ośrodek kompletuje dokumenty tak jak w sprawach innych domów 
pomocy społecznej, dołączając wypełnioną przez chorego i lekarza ankietę. Decyzję o skierowaniu do KOMR 
wraz z kompletem dokumentów ośrodek pomocy społecznej przekazuje do Departamentu Zdrowia i Polityki  
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie.
Organizacja transportu do i z Ośrodka należy do wnioskodawcy.

Opracował: Barbara Karmazyn-Gawęda 25.02.2025
Sprawdził: Barbara Karmazyn-Gawęda 25.02.2025
Zatwierdził: Violetta Jakubowska 25.02.2025
Osoba odpowiedzialna za aktualizację karty: Barbara Karmazyn-Gawęda


